
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.14 dne 18.07.2018 OISM141814R 

 

„Drenážní systém a odvodnění hřbitova – I. etapa“  
 

Důvodová zpráva: 

Usnesením RMM č. 354/17 ze dne 04.10.2017 bylo vyhlášeno výběrové řízení na shora 

uvedenou zakázku. Výběrové řízení bylo vyhlášeno dle směrnice města Milevska jako veřejná 

zakázka malého rozsahu. Vzhledem k tomu, že byl projekt dopracován na základě připomínek 

dotčených orgánů, předpokládaná hodnota veřejné zakázky je nad limitem veřejné zakázky 

malého rozsahu. OISM připravil zadávací dokumentaci v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o veřejných zakázkách.  

Znovu tak předkládáme návrh na realizaci odvodňovacích opatření na hřbitově v Milevsku. 

Na základě stížnosti pana Kotalíka na zaplavování hrobky a dle novely zákona o pohřebnictví 

v čl. II. přechodná ustanovení, odst. 9 mimo jiné dochází k povinnosti provozovatele 

pohřebiště uvést Řád veřejného pohřebiště do souladu s podmínkami novely zákona č. 

262/2001 Sb., o pohřebnictví do 3 let od účinnosti novely zákona. 

Protože povinnost upravit řád veřejného pohřebiště se bude týkat 6.000 veřejných pohřebišť, 

přistoupil odbor investic a správy majetku v 02/2017 k vypsání veřejné zakázky malého 

rozsahu „Hydrogeologický průzkum veřejného pohřebiště“.  Vítězem se stala a.s. EUROGAS 

se kterou město Milevsko uzavřelo dne 20.04.2017 smlouvu o dílo.  

Společnost EUROGAS a.s. na základě plnění smlouvy provedla první místní šetření v 04/2017. 

Dle zjištění havarijního stavu na podzemních vodách v jihovýchodním rohu pozemku p.č. 

1722/2 k.ú. Milevsko a následných jednání naprojektovala drenážní systém, který zabezpečí 

v této části hřbitova trvalé snížení hladiny podzemní vody a odvedení vody do stávajícího 

drenážního systému a dále do bezejmenné vodoteče a Milevského potoka (podzemní voda se 

v současnosti nachází v hloubce nad dnem hrobek a hrobů – hloubka 1,2 – 2,0 m pod terénem), 

aby mohl být hřbitov i nadále provozován běžným režimem, musí být hladina podzemní vody 

min. 0,5 m pod dnem hrobu/hrobky – tzn. 2,5 m pod terénem. 

Z těchto důvodů navrhl OISM provést urychleně potřebná odvodnění, aby byl co nejdříve 

odstraněn havarijní stav hřbitova. V červnu 2017 bylo vyhlášeno RMM usn. č. 257/17 

výběrové řízení, do kterého se nepřihlásila žádná firma a zadavatel v srpnu 2017 svým 

usnesením č. 317/17 výběrové řízení zrušil  a rozhodl vyhlásit nové zadávací řízení „Drenážní 

systém a odvodnění hřbitova – I. etapa“ na novém hřbitově s realizací v roce 2018, které bylo 

vyhlášeno usn. RMM č. 354/17. 

OISM nechal v roce 2018 po vydání územního souhlasu  zpracovat PD pro stavební povolení 

a provedení stavby, která slouží jako podklad pro uvedené zadávací řízení.  

 

Návrh firem, které budou obeslány k předložení nabídky: 

Jiří Hrůza, Zbelítov 120, Milevsko  

Služby Města Milevska  spol. s r.o., Karlova 1012, 399 01  Milevsko   

František Pavlíček, Smetanova Lhota 169, 398 04 Čimelice 

STAREKO CZ Písek s.r.o., Ražice 56, 398 22 Ražice 

Jan Polata, Petrovická 440, 399 01 Milevsko 

Vladimír Charypar, Pod Stadionem 351, 398 43 Bernartice 

Energie-stavební a báňská a.s., Vašíčkova 3081, 272 04  Kladno 

 

Výzva bude zveřejněna na úřední desce a profilu zadavatele. 

 

Návrh na složení  hodnotící komise: 



2 

 

Ing. Ivan RADOSTA, starosta města 

Mgr. Martin TŘEŠTÍK, místostarosta města 

Ing. Andrea RUCKÁ, vedoucí OŽP 

Ing. David LUKEŠ, vedoucí OISM 

Bc. Eva KOTRBOVÁ, OISM-investiční technik 

 

Náhradníci: 

Ing. Lubomír ŠRÁMEK, člen RMM a ZMM  

Ing. Hana HADRBOLCOVÁ, OŽP - zeleň 

Karel PROCHÁZKA, člen RMM a ZMM 

Bohumila HLAVÍNOVÁ, OISM-investice 

Ing. Bohuslav BENEŠ, člen ZMM 

 

V Milevsku, dne 09.07.2018 

 

Zpracovali: Bohumila Hlavínová, Ing. Michal Kolář, Bc. Eva Kotrbová - OISM 


